
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Ростов-на-Доиу
Об установлении профессиональным 
образовательным организациям, 
подведомственным Минобразованию 
!’осювской области, контрольных цифр 
приема но профессиям и специа,зьностям 
среднего профессионального образования 
за счет бюджетных ассигнований областного 
бюджета на 2021/2022 учебный год

В соответствии с приказами Минобразования Ростовской области от 
04.10.2017 № 733, от 11.12.2020 № 1030 и на основании протокола заседания 
конкурсной комиссии по проведению конкурса по распределению и 
установлению профессиональным образовательным организациям, 
подведомственным Минобразованию Ростовской области, контрольных цифр 
приема по профессиям и специальностям среднего профессионального 
образования на 2021-2022 учебный год от 25.12.2020 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить профессиональным образовательным организациям, 
подведомственным Минобразованию Ростовской области (далее 
подведомственные учреждения) контрольные цифры приема по профессиям 
среднего профессионального образования (для обучения по образовательным 
программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих), 
специальностям среднего профессионального образования (для обучения по 
образовательным программам подготовки специалистов среднего звена), а также 
по программам профессионального обучения для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья за счет бюджетных ассигнований областного бюджета 
на 2021/2022 учебный год согласно приложениям №№ 1-93 к настоящему 
приказу.

2. Отделу среднего профессионального образования (Иванова М.Н.) довести 
контрольные цифры приема по профессиям и специальностям среднего 
профессионального образования на 2021/2022 учебный год до подведомственных 
учреждений.

3. Руководителям подведомственных учреждений:
3.1. Организовать работу приемных комиссий в соотв^с^

установленным порядком. \\тЦ
. г, г; Д0К7МЬНТ0Ь j I ^

' г , \ .  /  3^ /к



Приложение № __51___к приказу Минобразования РО
от_30.12.2020______№

Контрольные цифры приема по профессиям и специальностям среднего профессионального образования для обучения по 
образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета на 2021/2022 учебный год 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Волгодонский техникум

информационных технологий, бизнеса и дизайна имени В.В. Самарского»

Наименование профессии, специальности Код профессии, 
специальности

Контрольные цифры приема граждан по образовательным 
программам среднего профессионального образования
Всего из них:

по очной форме по заочной форме
1 2 3 4 5

Всего: 275 275
в том числе по профессиям: 125 125
Мастер по обработке цифровой информации 09.01.03 25 25
Парикмахер 43.01.02 25 25
Графический дизайкер 54.01.20 50 50
Наладчик аппаратного и программного обеспечения 09.01.01 25 25
в том числе по специальностям: 150 150
Сетевое и системное администрирование 09.02.06 25 25 С" ГТ,,'
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 38.02.01 25 25
Операционная деятельность в логистике 38.02.03 25 25
Коммерция (по отраслям) 38.02.04 25 25
Техническое обслуживание и ремонт 
радиоэлектронной техники (по отраслям) 11.02.02 25 25

у '

Конструирование, моделирование и технология 
швейных изделий 29.02.04 25 25

'ОДт,-:С,:


